
DECRETO Nº 34.511, DE 10/08/2018.

APROVA  A  LISTA  NOMINAL  DE  SERVIDORES
CLASSIFICADOS  PARA  PROGRESSÃO  POR
MERECIMENTO. 

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART 55,
INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE ARACRUZ/ES, DE
02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO
17 E SEGUINTES DA LEI Nº. 2.897, DE 31/03/2006. 

DECRETA:

Art.  1º   Fica  homologada  a  Lista  dos  Servidores  que  alcançaram  a
progressão por merecimento para os respectivos padrões, referente ao mês  de Abril/2016,
Maio/2018,  Junho/2018,  Julho/2018  e  Agosto/2018,  que  fazem  parte  deste  Decreto,
conforme Memorando Nº 1134/2018 - SEMAD/GRH. 

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos as respectivas datas de aquisição da progressão por merecimento, constante na
lista anexa.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 10 de Agosto de 2018.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal

LUCIANO FORRECHI
Secretário de Administração e Recursos Humanos



Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 04/2016

SECRETARIA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

2349 MANOEL PEREIRA VALERIO AJ. SERVIÇO PÚBLICO I – H

Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 05/2018

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

1019 JANETE MARIA TRIVILIN NUNES AGENTE ADMINISTRATIVO II V – J

SECRETARIA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

2730 SERGIO LUIZ SANTOS DE OLIVEIRA ENCARREGADO DE TURMA II – H



Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 06/2018

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

21876 DARLE CAPELLINI PEREIRA CUIDADOR III-C

21841 JACKELINE GOMES SANTANA CUIDADOR III-C

21862 MARILAINE APARECIDA MARCIO DA 
SILVA

CUIDADOR III-C

21865 NOELIA SILVA PEREIRA CUIDADOR III-C

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

21850 GLEIDE JEAN DE SOUZA F. LOUREIRO AGENTE ADMINISTRATIVO I IV-C

SECRETARIA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

711 MANOEL BRITO DE ALMEIDA AJ. SERVIÇO PUBLICO I-K

480 MILTON PEREIRA DAS NEVES ART. OBRAS SERVIÇOS
PUBLICOS II

III-L

SECRETARIA DE SUPRIMENTOS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

21822 ARIANE PEREIRA NICOLI AGENTE ADMINISTRATIVO I IV-C

21869 KELLEN SERRA BARBOSA AGENTE ADMINISTRATIVO I IV-C

SECRETARIA DE GOVERNO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

2966 ANCH RAMOS REIS AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS I

I-H

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

708 JEFFERSON NASCIMENTO LOPES AGENTE ADMINISTRATIVO II V-K

SECRETARIA DE SAÚDE

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

689 SONIA MARIA DUARTE GONÇALVES AUXILIAR DE SERVIÇOS I-K



GERAIS I

Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 07/2018

SECRETARIA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

22069 RAQUEL PEREIRA MENDES GNOCCHI ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO I 

III – C 

21899 MARIA GORETI PEREIRA AGENTE ADMINISTRATIVO I IV-C

SECRETARIA DE OBRAS 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

21878 ANA CAROLINA PERUCHI TECNICO NÍVEL MÉDIO I V-C

21977 ISMARA DELABARBA DELUNARDI TÉCNICO NÍVEL MÉDIO I V-C

21972 LETICIA RICATTO BRAGATTO TÉCNICO NÍVEL MÉDIO I V-C



Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 08/2018

SECRETARIA DE SAÚDE

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

22139 MARIA DE FATIMA FALCAO MARIM ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO I 

III – C 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

22086 GUILHERME TRAVAGLIA LOUREIRO PROCURADOR S/R - C

SECRETARIA DE HABITAÇÃO E TRABALHO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

26840 JACKELINE CARDOSO DE ALMEIDA TÉCNICO DE NÍVEL
SUPERIOR I

VII - B

SECRETARIA DE FINANÇAS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

22166 DENISE DE FREITAS AMARAL 
GONÇALVES

AG. ADMINISTRATIVO I IV – C

26858 JAQUELINI ZUCOLOTO GASPARINI AG. ADMINISTRATIVO I IV - B

26820 TATHYANA LIMA ROCHA AG. ADMINISTRATIVO I IV - B

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

22100 KATIANA DOS SANTOS COUTO ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO I 

III – C 

22141 ROSILENE FELICIO FALCÃO AUXILIAR DE BIBLIOTECA IV - C

22142 VERA LUCIA BRAVO VIEIRA DA MATA AUXILIAR DE BIBLIOTECA IV-C

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

22118 ALINE ODAIANA DA SILVA ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO I 

III – C 

26811 FRANCINE MEIRELES BITTI AG. ADMINISTRATIVO I IV - B



22105 MARCIA NEVES MAXIMIANO LOYOLA ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO I

III - C

26828 PATRICIA DO CARMO DOMINGUES DA
SILVA

AG. ADMINISTRATIVO I IV - B


